
 

 1 

م )
 رق

ن و
قان

19
نة 

لس
 )

20
04

رين
حر

والم
ى  ر

لأس
ن ا

شأ
م ب

 
 

ع )
وقائ

د ال
عد

54)
 

 م2004( لسنة 19قانون رقم )
 بشأن الأسرى والمحررين 

 رئيس السلطة الوطنية الفلسطينية
 بعد الاطلاع على القانون الأساسي المعدل،

 م22/12/2004وبناء على ما أقره المجلس التشريعي بجلسته المنعقدة بتاريخ 
 أصدرنا القانون التالي:

 ( 1مادة )
 

 معاني المخصصة لها أدناه، ما لم تدل القرينة على خلاف ذلك:يكون للكلمات والعبارات التالية ال
  السلطة الوطنية الفلسطينية. السلطة الوطنية:
  مجلس وزراء السلطة الوطنية. مجلس الوزراء:

  وزارة شئون الأسرى والمحررين أو الوزارة المختصة بهم. الوزراء:
 كته في النضال ضد الاحتلال.كل من يقبع في سجون الاحتلال، على خلفية مشار  الأسير:

 كل أسير تم تحريره من سجون الاحتلال. الأسير المحرر:
 ( 2مادة )
 

الأسرررى والأسرررى المحررررون شررريحة مناضررلة وجررزء لا يتجررزأ مررن نسرريل المجتمررع العربرري الفلسررطيني، وتكفررل أحكررام  ررذا 
 القانون حياة كريمة لهم ولأسر م.

 ( 3مادة )
 

 ن تعمل السلطة الوطنية بكل الوسائل الممكنة على ما يلي:لتحقيق أ داف  ذا القانو 
  . تحرير الأسرى من سجون الاحتلال.1
  . تقديم كل المتطلبات القانونية لمساعدة الأسير.2
  لأحكام  ذا القانون وبما يتوافق مع سلم الرواتب المعمول به. . توفير الحقوق المالية للأسير وأسرته طبقا  3
  لتحصيل العلمي للأسير وأبنائه.. توفير فرصة ا4
  . تأ يل الأسرى المحررين.5
. تررأمين الوئرررائر للأسرررى المحرررررين وفقررا  لمعرررايير تأخررذ بعرررين الاعتبررار السرررنوات الترري أمضرررا ا الأسررير فررري السرررجن 6

 وتحصيله العلمي، وذلك وفق نئام يصدره مجلس الوزراء.
 ( 4مادة )
 

لمشررراركة فررري التوقيرررع علررى معا ررردة سرررلام لحررل القضرررية الفلسرررطينية دون  طرررلاق لا يجرروز للسرررلطة الوطنيرررة التوقيررع أو ا
 سراح جميع الأسرى.

 


